»

ПРОТОКОЛ №515
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «25» июня 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,
в соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.2. в части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда,
в соответствии с частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;

1.3. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО».
2. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащееся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).
4. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «М-Сетьстрой» (ИНН 7202112366) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частью 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленному заявлению ООО «М-Сетьстрой» (ИНН 7202112366)
планирует осуществлять строительство, реконструкцию (в том числе снос объекта
капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),
капитальный ремонт объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» предложил внести изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО»
ООО «М-Сетьстрой» (ИНН 7202112366) согласно направленному заявлению.

1

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «М-Сетьстрой» (ИНН 7202112366) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «М-Сетьстрой» (ИНН
7202112366) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Сапфир» (ИНН 7204057103) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения уровня ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с
частью 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленному заявлению ООО «Сапфир» (ИНН 7204057103) планирует
принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда
на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения
договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО ООО «Сапфир» (ИНН 7204057103) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. х
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Сапфир» (ИНН 7204057103) согласно направленному
в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Сапфир» (ИНН
7204057103) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленному заявлению у
ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) изменилось место нахождения с 640006, Курганская
область, г. Курган, ул. Василия Блюхера, д. 7, кв. 86 на 640006, Курганская область,
г. Курган, ул. Сибирская, д. 56, кв. 14.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в реестр членов Союза «СРОСТО» согласно направленному ООО «МобиДик»
(ИНН 4501114013) заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
* Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «МобиДик» (ИНН 4501114013) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «МобиДик» (ИНН
4501114013) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том. что от членов Союза «СРОСТО» ООО
«Газстройсервис-Т» (ИНН 7204088140). 000 ■ Ривер Труп» (ИНН 5903062550) поступили

3

заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «Газстройсервис-Т» (ИНН
7204088140) направило заявление на внесение изменений в части изменения уровня
ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии с частью 13 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ, а ООО «Ривер Труп» (ИНН 5903062550) в части
изменения категории объектов капитального строительства (дополнение права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства).

По итогам рассмотрения вышеуказанных заявлений Председатель Правления Союза
«СРОСТО» Медведев С.В. предложил отказать во внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в отношении членов Союза «СРОСТО»
ООО «Газстройсервис-Т» (ИНН 7204088140) и ООО «Ривер Труп» (ИНН 5903062550), в
связи в тем, что дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО» до заявленного уровня ответственности ООО
«Газстройсервис-Т» (ИНН 7204088140) не внесен, и в связи с несоответствием ООО
«Ривер Труп» (ИНН 5903062550) установленным требованиям к членам Союза,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «Газстройсервис-Т» (ИНН 7204088140), ООО «Ривер Труп»
(ИНН 5903062550) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «Строительная
компания «Союз» (ИНН 7722825204) поступило уведомление о добровольном
прекращении членства в Союзе «СРОСТО» - вх. №1017/19 от 20.06.2019г.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и
частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «Строительная
компания «Союз» (ИНН 7722825204) в Союзе «СРОСТО» прекращается с 20.06.2019 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «Строительная компания «Союз» (ИНН 7722825204) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
4

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2- Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X

' 8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «Строительная компания
«Союз» (ИНН 7722825204) с 20.06.2019 года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Строительная компания
«Союз» (ИНН 7722825204) уведомление о принятом решении и выписку из
протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с проведением в августе 2019 года
торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, поступили для
рассмотрения материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления
поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой Союза
«СРОСТО» следующих кандидатов:

№
п/п Ф.И.О. Должность Наименование

организации

1 Асламин Николай
Сергеевич

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования 4 разряда
бригады №1 участка №1 по
монтажу сборно-монолитного
каркаса управления сборно
монолитного каркаса

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

2 Веселов Сергей
Геннадьевич

Машинист башенного крана 4
разряда бригады №1 участка
№1 по монтажу сборно
монолитного каркаса
управления сборно
монолитного каркаса

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

3 Гребенкин Игорь
Александрович

Производитель работ участка
№2 управления монтажных
работ

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

4 Евтеев Виктор
Петрович

Электросварщик ручной сварки
4 разряда участка №2
монтажных участков

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

5

управления монтажных работ

5 Заикин Данила
Викторович

Заместитель начальника отдела
строительного контроля
управления капитального
строительства обособленного
подразделения «Ново-
Патрушево» №1

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

6 Кузьмин Александр
Сергеевич

Монтажник по монтажу
стальных и железобетонных
конструкций 4 разряда участка
№2 монтажных участков
управления монтажных работ

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

7 Моржов Антон
Петрович

Арматурщик 4 разряда бригады
№1 участка №1 по монтажу
сборно-монолитного каркаса
управления сборно
монолитного каркаса

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

8 Петров Дмитрий
Васильевич

Главный инженер управления
сантехнических работ

ОАО «Тюменская
домостроительная
компания»

9 Дудар Михаил
Ярославович

Стропальщик 4 разряда отдела
реализации готовой продукции

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

10 Дудар Олег
Ярославович

Стропальщик 4 разряда отдела
реализации готовой продукции

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

11 Сахаритов Виктор
Николаевич

Электросварщик ручной сварки
5 разряда участка №3
строительно-монтажного
управления

ООО «Завод
железобетонных изделий
-3»

12 Гилев Вячеслав
Николаевич

Главный энергетик завода
крупнопанельного
домостроения

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

13 Кондратенко
Любовь Специалист отдела кадров

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

14 Панкова Зинаида
Федоровна

Штукатур (маляр) строительно
монтажного управления

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

15 Кувыкин Артем
Геннадьевич

Формовщик изделий,
конструкций и строительных
материалов 3 разряда цеха по
производству железобетонных
изделий

ООО «Завод
железобетонных изделий
-3»

16 Андес Александр
Владимирович

Оператор пульта управления
оборудованием
железобетонного производства
4 разряда бетоносмесительного
цеха

ООО «Завод
железобетонных изделий
-3»

17 Бикчантаев Зиннур
Ахтарович

Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования
(грузоподъемных машин) 6
разряда строительно-

ООО «Завод
железобетонных изделий
-3»

6

монтажного управления

18 Иванов Виктор
Викторович

Формовщик изделий,
конструкций и строительных
материалов 4 разряда цеха по
производству железобетонных
изделий

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

19 Шашуро Андрей
Анатольевич

Электрогазосварщик, занятый
на резке и ручной сварке 4
разряда строительно
монтажного управления

ООО «Завод
железобетонных изделий
- 3»

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по
предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО».

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не
поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» кандидатов в
представленном списке.

ж Председатель Правления

Секретарь заседания О.С. Колмакова

С.В. Медведев

7